CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requerimento Nº                   /2016
(Da Sra. Deputada Flávia Morais)

Solicita a retirada de tramitação do

Projeto de Lei nº 4573, de 2016.

  Senhor Presidente,

  Requeiro nos termos do artigo 104, caput, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 4.573,

de 2016, que “Dispõe sobre o atendimento educacional obrigatório das

pessoas internadas para tratamento de saúde em ambiente hospitalar ou

domiciliar e impossibilitadas de frequentar as escolas da rede de educação

básica”.

Brasília/DF,             de                        de 2016.

Deputado FLÁVIA MORAIS

PDT/GO